
POLITIK OCH SAMHÄLLE

Resan till Skopje

Berättelse

Våren 2001 var en speciell tid för Anna Lindh. Hon var utrikesminister i Sverige, och just då var

Sverige ledare i EU. Det betydde att Anna Lindh ledde mötena med utrikesministrarna i hela

Europa. Hon hade ett stort ansvar.

Samtidigt fanns det stora problem i Makedonien, ett land på Balkan i sydöstra Europa. Där bråkade

två grupper med varandra. En grupp hade tagit till vapen, och striderna växte. Många i Europa var

oroliga, eftersom de var rädda för ett nytt krig. Det hade redan varit flera krig på Balkan under

1990-talet.

Anna Lindh ville inte bara titta på. Hon tyckte att EU måste agera och hjälpa till. Den 21 mars 2001

reste hon därför till Skopje, som är Makedoniens huvudstad. Hon reste tillsammans med tre andra

höga ledare från EU.

I Skopje träffade de landets president och andra viktiga politiker. Anna Lindh och de andra hade ett

tydligt budskap. De sa att alla måste stoppa våldet, och att landets framtid fanns i fred och i ett

närmare samarbete med EU - inte i ett nytt krig. De ville visa att EU stod på fredens sida.

Under hela våren fortsatte EU att tala med båda sidorna. Det var ett tålmodigt och svårt arbete.

Senare samma år, i augusti, skrev de olika grupperna äntligen under ett fredsavtal. Kriget som

många hade fruktat kom aldrig. Anna Lindhs arbete för fred blev en av de stora framgångarna

under det svenska EU-året.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

ett ansvar en viktig uppgift som man måste sköta

Balkan ett område i sydöstra Europa

ett vapen något man slåss med, till exempel ett gevär

en strid när grupper slåss mot varandra

orolig rädd och nervös för något

agera Vi måste agera snabbt när det brinner.

en huvudstad den viktigaste staden i ett land, där regeringen finns

ett budskap det man vill säga till någon

tålmodig lugn, någon som kan vänta och inte ger upp

ett fredsavtal ett papper där man kommer överens om att sluta slåss

en framgång när något lyckas bra
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Läsförståelsefrågor

Varför var våren 2001 en speciell tid för Anna Lindh?

Hon slutade som politiker.

Sverige var ledare i EU och hon ledde mötena.

Hon flyttade till Makedonien.

Var ligger Makedonien?

i norra Europa

på Balkan i sydöstra Europa

i Asien

Vilken stad reste Anna Lindh till den 21 mars 2001?

Stockholm

Skopje

Bryssel

Vad var Anna Lindhs och EU:s budskap i Skopje?

Stoppa våldet och välj fred och samarbete med EU.

Sverige tar över landet.

Alla måste lämna landet.

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Anna Lindh reste ensam till Skopje.

Det hade redan varit flera krig på Balkan under 1990-talet.

Anna Lindh talade flytande makedonska.

Vad hände senare samma år, i augusti? Svara med text. (öppen fråga)

Varför var många i Europa oroliga för situationen i Makedonien? (inferens)
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Facit

Sverige var ledare i EU och hon ledde mötena.

på Balkan i sydöstra Europa.

Skopje.

Stoppa våldet och välj fred och samarbete med EU.

nej (hon reste tillsammans med tre andra ledare från EU) b) ja c) det står inte i texten

Exempel på svar: De olika grupperna skrev under ett fredsavtal, och kriget som många hade

fruktat kom aldrig.

Exempel på svar: Det hade redan varit flera krig på Balkan under 1990-talet, så man var

rädd att striderna i Makedonien skulle bli ett nytt krig.

Bedöm öppna svar efter innehåll, inte efter exakt formulering.

FÖR LÄRAREN

A2-nivå (sfi-c). Texten är i preteritum. Öva gärna preteritum (var, reste, träffade, sa) och tidsord

(samtidigt, senare, under hela våren). Tema: diplomati, fred och samarbete. Texten kompletterar

biografin genom att zooma in på ett konkret arbetsögonblick i stället för hela livsbanan.

Diskussionsfrågor

Anna Lindh tyckte att EU måste agera och inte bara titta på. När tycker du att man ska hjälpa

till?

Diplomati betyder att man löser problem med samtal i stället för med vapen. Varför kan det vara

svårt?

Känner du till något land där det är, eller har varit, oro eller krig? Berätta kort.

Skriv (4 meningar): Skriv om en gång då du eller någon du känner hjälpte till att lösa en

konflikt.

Källor och faktagranskning

Wikipedia: Anna Lindh - https://en.wikipedia.org/wiki/Anna_Lindh

Wikipedia: Mordet på Anna Lindh - https://sv.wikipedia.org/wiki/Mordet_på_Anna_Lindh

Britannica: Anna Lindh - https://www.britannica.com/biography/Anna-Lindh

Nordics.info: Anna Lindh (1957-2003) - https://nordics.info/show/artikel/anna-lindh-1957-2003

European Union: Anna Lindh - EU pioneer - https://european-union.europa.eu/principles-countries-history/history-

eu/eu-pioneers/anna-lindh_en

Faktagranskad i juni 2026. Nyckelfakta: Ylva Anna Maria Lindh föddes 19 juni 1957 (i Enskede-Årsta sydost om Stockholm,

uppväxt i Enköping). Hon var jurist (jur. kand. från Uppsala universitet 1982) och socialdemokratisk politiker.

Riksdagsledamot från 1982, ordförande för SSU 1984-1990, miljöminister 1994-1998 och utrikesminister 1998-2003. Hon

ledde EU:s ministerråd under Sveriges ordförandeskap våren 2001. Hon var talesperson för ja-sidan inför folkomröstningen

om euron. Den 10 september 2003 knivhöggs hon på varuhuset NK i Stockholm av Mijailo Mijailović och avled morgonen

efter, 11 september 2003, på Karolinska sjukhuset. Folkomröstningen hölls 14 september 2003 och nej-sidan vann.

Mijailović dömdes till livstids fängelse. Bilden är fri (CC BY 2.5 dk, Wikimedia Commons), fotograferad 2002.
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Berättelser om svenskar · läromedel för svenska som andraspråk. Skapat inom Läromedelsprojektet. Senast uppdaterad

2026-06-12.
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